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وزیر جهاد کشاورزی:

چک های برگشتی و بدهی ها مانع دریافت 
تسهیلات تولیدکنندگان نمی شود

وزیر جهاد کشــاورزی گفت: مصوبــه ای دریافت کردیم 
که از این پس چک های برگشــتی و بدهی ها مانع دریافت 

تسهیلات تولیدکنندگان نخواهند شد.
سید جواد ساداتی نژاد اظهار کرد: زمانی که در کمیسیون 
کشاورزی بودم تا به امروز همچنان اعتقاد دارم که بخش 
کشــاورزی مردمی ترین و خصوصی ترین بخش اقتصادی 
کشور است و باید به تشکل ها و اتحادیه های مربوطه نقش 
و وظایفی داده شــود، زیرا آنها  برخواسته از مردم هستند و 

می توانند مشکلات این حوزه را رفع کنند.
وی ادامه داد: در مرحله سوم طرح مردمی سازی یارانه ها 
هســتیم که به بخش تولید کنندگان مرتبط است. قبل از 
اجرای طرح با اتحادیه ها و تشــکل های بخش کشاورزی 
جلساتی برگزار شد و دغدغه های آنها شنیده شد. با قدرت 

پیگیر دغدغه ها و رفع مشکلات آنها هستیم.
وزیر جهاد کشــاورزی اضافه کرد: تامین سرمایه در گردش 
و خرید مازاد محصولات از موضوعاتی بود که تشکل ها بیان 
کردند و ما نیز پیگیر رفع آن هستیم. وی در ادامه به تسهیلات 
تخصیص داده شده به دامداران و مرغداران اشاره کرد و گفت: 
۲۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات برای تولیدکنندگان در نظر 
گرفته شــده اســت که امکان دریافت آن وجود دارد. اگر چه 
گرفتن تسهیلات از بانک کار سختی است اما بانک کشاورزی 

تلاش می کند تا به این کار سرعت بخشد.
ســاداتی نژاد تصریح کرد: بر اساس آخرین آمار ۲۵ هزار 
نفر تا شــب گذشته توانستند را ظرف دو هفته از زمان آغاز 
پرداخت تســهیلات دریافت کنند. یکی از مهمترین موانع 
برای دریافت تسهیلات، چک های برگشتی و بدهی ها بود 
که در آن مورد هــم مصوبه گرفتیم و از این به بعد بدهی 

و چک های برگشتی مانع دریافت تسهیلات نخواهد شد.
وزیر جهاد کشاورزی در رابطه با مازاد تولید نیز گفت: شرکت 
پشتیبانی امور دام و سازمان تعاون روستایی اقدام به جمع آوری 
مازاد تولیــدات کرده اند. از ۲۰۰۰ تــن مرغ منجمد که قبلا 
خریداری می شد به ۸۰۰ تن مرغ در روز گذشته رسیدیم. این 
یعنی مرغ های مازاد جمع آوری شــده است. تخم مرغ های 

مازاد نیز به همین صورت خریداری می شود.
ساداتی نژاد تصریح کرد: خرید قراردادی هم در دستور کار 
اســت که در این خصوص قرار است با کمک اتحادیه ها و 

تشکل ها اقدامات لازم را انجام دهیم.
وی همچنین به کشــاورزی قراردادی نیز اشــاره کرد و 
گفت: امســال تلاش داریم در حوزه گندم اقداماتی که از 
گذشــته به جا مانده را پیــش ببریم. بخش خصوصی باید 
پــای کار بیاید تا بتوانیم کل گندمزارها را تحت پوشــش 
کشــاورزی قــراردادی دراوریــم. از شــرکت های بزرگ 
درخواســت می کنیم که کشــاورزی قراردادی را در همه 
بخش ها فعال کنند تا کشاورز ما از روز اول مشتری خود را 

بشناسد و از او حمایت شود.
بــه گفته وی هر کاری که در بخــش دولتی انجام دهیم با 
ضریب ۱۰ برابر تشکل ها و اتحادیه ها آن را مطلوب تر انجام 
می دهند. امیدواریم آنچه را که در ذهن داریم یعنی واگذاری 
حوزه بازار به اتحادیه ها زودتر انجام شــود. ســاداتی نژاد در 
ادامــه گفت: یکی از دلایل نگرانی واگــذاری بازار به بخش 
خصوصی این است که گفته می شــود بین تولیدکنندگان و 
مصرف کنندگان تفاوت گذاشته می شود. ولی بزرگترین حمایت 
از مصرف کننده در واقع حمایت از تولید کننده است. چون وقتی 

تولیدی نباشد عملًا قیمت گذاری معنا ندارد.

ســخنگوی گمرک گفت: از ابتدای دولت سیزدهم بیش از یک میلیون و ۱۴ هزار تن 
کالا به ارزش ۳۰۰ میلیون دلار بین ایران و ترکمنســتان تبادل شــد که با رشد ۷۹.۴ 

درصدی همراه بوده است.
سید روح اله لطیفی، سخنگوی گمرک همزمان با سفر رئیس جمهوری ترکمنستان به 
تهران، اظهار داشــت: تجارت غیر نفتی کشور بااین کشور از ابتدای شروع به کار دولت 
سیزدهم و از اول شهریور ماه ۱۴۰۰ تا پایان اردیبهشت امسال، یک میلیون و ۱۴ هزار 
و ۴۷۴ تــن کالا به ارزش ۲۹۹ میلیون و ۷۲۸ هزار و ۵۳۵ دلار بود که در مقایســه با 
دوره زمانی مشابه در دولت دوازدهم با رشد ۲۲.۴ درصدی در وزن و ۷۹.۴ درصدی در 
ارزش کالاهای مبادله شــده همراه بوده است.وی افزود: سهم صادرات کالاهای ایرانی 
از ایــن میزان تجارت غیرنفتی ۹۸۷ هزار و ۷۵۵ تن به ارزش ۲۷۶ میلیون و ۶۳۷ هزار 
دلار بود که نســبت به مدت مشابه )ابتدای شــهریور ۱۳۹۹ تا پایان اردیبهشت ۱۴۰۰( 
رشد ۱۶ درصدی در وزن و ۸۹ درصدی در ارزش داشته است. لطیفی در خصوص سهم 
واردات از ترکمنستان خاطرنشان کرد: واردات ۹ ماهه کشور از ترکمنستان نیز ۳۵ هزار 
و ۷۱۹ تــن کالا به ارزش ۲۳ میلیون و ۹۱ هــزار و ۴۸۶ دلار بود که برخلاف کاهش 
۳۸ درصدی در وزن، رشد ۱۴ درصدی در ارزش داشته است. لطیفی در خصوص عمده 
ترین کالاهای وارداتی از ترکمنستان گفت: پارچه، پنبه، پشم، نخ، حبوبات، کنجد، مواد 

معدنی، تسمه و اجزا و قطعات صنعتی در ۹ ماه اخیر از ترکمنستان وارد شده است.

مدیر برنامه ریزی و نظارت راهبردی ایمیدرو از برنامه تشکیل پنج شرکت سهامی عام 
پروژه )جدید( در تابستان ۱۴۰۱ خبر داد.

ســمیه خلوصی از برنامه تشکیل پنج شرکت ســهامی عام پروژه )جدید( در تابستان 
۱۴۰۱ خبر داد و گفت: احداث ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه در چارچوب تفاهم نامه با وزارت 
نیرو از دیگر برنامه های توســعه ای در حوزه زیرساخت محســوب می شود. با ثبت این 
شــرکت ها، مســیر ورود به بورس اوراق بهادار هموار می شود. وی با بیان اینکه تأمین 
مالی پروژه ها و ســرمایه گذاری مستقیم مردم در پروژه های منتخب از مهم ترین اهداف 
این راهبرد است، افزود: پیش از این شرکت تجلی به عنوان نخستین شرکت پروژه محور 
ســهامی عام در زنجیره فولاد تشکیل شد. مدیر برنامه ریزی و نظارت راهبردی ایمیدرو 
اعلام کرد: توسعه کشــور و لزوم استقلال در زمینه تأمین مواد معدنی اولیه از نیازهای 
کشور به شمار می رود. برنامه ای کامل جهت تولید این عناصر برای آینده صنعت کشور 
به اجرا گذاشته خواهد شد و در این زمینه فهرست عناصر مؤثر راهبُردی به منظور توسعه 
طی ماه های آتی اعلام می شــود. وی در بخش دیگری از سخنان با اشاره به اقدامات و 
برنامه های ایمیدرو در حوزه زیرســاخت گفت: اجرای دو خط جدید آب، برای انتقال به 
اســتان های اصفهان، خراسان رضوی و سیستان و بلوچستان با هدف تأمین آب بخش 
معدن و صنایع معدنی و تفاهم نامه ای با وزارت راه و شهرســازی برای بهبود حمل ونقل 

ریلی و جاده ای در شمار برنامه های راهبری این سازمان قرار گرفت.

رئیــس کل بانک مرکــزی گفت: علاوه بر افزایش عرضه ارز از ســوی بازار ســاز، 
صادرکنندگان نیز ارز خود را عرضه می کنند.

رئیس کل بانک مرکزی در حاشیه جلسه خود با صرافی ها با اعلام خبر افزایش عرضه 
ارز در بازار گفت: از ابتدای سال تا ۲۰ خرداد سال جاری، ۸ میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار 
در بازار حواله معامله شده است و صادرکنندگان نفتی، غیرنفتی، پتروشیمی و فرآورده ها، 
در بازار عرضه ارز داشتند و تمام تقاضاهایی که در بازار بوده اند را پوشش دادند در حالی 
که این رقم در مدت مشــابه سال گذشته، ۴.۶ میلیارد دلار بود و این امر به معنای رشد 

قابل توجه در بازار ارز است.
صالح آبادی با اشاره به جلسه امروز بانک مرکزی با صرافی ها گفت: در این جلسه مقرر 
شد تا در زمینه اســکناس، میزان عرضه ارز را بیشتر و مقررات مربوط به تقاضای بازار 
در حوزه اسکناس هم تسهیل شود. وی افزود: ما با صرافی ها توافقات خوبی داشتیم، در 
زمینه اســکناس نیز میزان عرضه را بیشتر می کنیم و مقررات مرتبط با تقاضای بازار در 
حوزه اسکناس را در بازار تسهیل خواهد شد، اتفاق مثبتی رخ می دهد و حجم معاملات 

بالا خواهد رفت و نیاز واقعی بازار را به صورت کامل پوشش دهیم.
صالح آبادی یادآور شــد: علاوه بر اینها بانک مرکزی در سایر حوزه ها مرتبط و اثرگذار 
اســت، حضور جدی و فعال دارد و این موضوعات را دنبال می کند و مطمئناً باتوجه به 
وضعیت خوبی که در حوزه درآمدهای ارزی کشــور چه به لحاظ حواله و اسکناس وجود 

دارد تعادل خوبی در بازار برقرار کند و امیدوارم این سیاست در بازار دنبال شود.

رشد ۷۹ درصدی صادرات به 
ترکمنستان در دولت سیزدهم

 حجم اسکناس ارز در تاریخ 
بانک مرکزی بی نظیر است

 تشکیل ۵ شرکت سهامی عام 
پروژه در تابستان ۱۴۰۱

مدیر برنامه ریزی ایمیدرو اعلام کرد؛رئیس کل بانک مرکزی:سخنگوی گمرک خبر داد؛

رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی ضمن اتمام 
حجت بــا دریافت کنندگان تســهیلات ارزی برای 
برگشت آن به نرخ روز تاکید کرد که اگر در این رابطه 
اقدام نکنند حتما نسبت به تملک دارایی های آنها اقدام 
خواهد شد، بنابراین نه به رئیس جمهوری نامه بزنند و 

نه وقت خود را تلف کنند.
مهدی غضنفری، از آخریــن تصمیم در رابطه با 
درخواست تسهیلات گیرندگان ارزی به ویژه بخش 
خصوصی جهــت پرداخت با نــرخ  ۴۲۰۰ تومان 

توضیحاتی ارائه کرد.
اینکه با نرخ ۴۲۰۰ پرداخت کنند یک 

خیال خام است
رئیس هیات عامل صندوق توســعه ملی با بیان 
این که هیچ راهی برای بازپرداخت تسهیلات معوق 

بــه نرخ ارز ۴۲۰۰ تومانی نیســت، گفت: تنها راه 
باقی مانده این اســت که تسهیلات صندوق را  با 
نرخ روز تســویه کنند. این که فکر کنند قرار است 
آن را ما با نرخ گذشــته دریافت کنیم، یک خیال 
خام اســت که در ذهن خود پــرورش داده اند، اگر 
دنبال هــر راهی برای پرداخت تســهیلات با ارز 
۴۲۰۰ تومان باشند، مطمئن باشند صندوق، آن را 
خواهد بســت. از این رو نه به رئیس جمهوری نامه 

بزنند نه وقت خود را تلف کنند.
برخی نگران عهد خود با شرکا هستند

وی با اشاره به این که برخی تسهیلات گیرندگان 
می گوینــد که می خواهند بیایند و طلب صندوق را 
به قیمت فعلی پرداخت کنند، یادآور شد: اما نگرانند 
که شرکایشــان که در خفا با هم عهد بسته بودند 

تــا منابع صندوق را به نرخ روز ندهند، مانع از این 
اقدام شوند.

اگر اقدام نکنند از مصوبه تملک دارایی 
استفاده می کنیم

غضنفری تاکید کرد: اگر تســهیلات گیرندگان به 
توصیه های صندوق توجه کردند که با یکدیگر به 
توافق خواهیم رســید اما اگر بخواهند همچنان بر 
موضع خود اصرار کنند، آنــگاه ناچار خواهیم بود 
از کانال قانون اقدام کنیم؛ به طوری که براســاس 
مصوبه ای تحت عنون »تملک دارایی تســهلات 
معوق« که در پایان ســال گذشــته هیات امنای 
صندوق توسعه ملی مجوز آن را صادر کرد، نسبت 
به تملک دارایی تســهیلات معوق اقدام می شود. 
این مصوبه به صندوق اجــازه داده تا دارایی های 

تسهیل گیرندگان را برای جبران منابع صندوق به 
تملک درآوریم.

بانک ها را خاطی  می دانیم؛ رئیس کل و 
وزیر هم می دانند

وی همچنین  با انتقاد از عملکرد بانک ها در معوق 
شدن تسهیلات صندوق توسعه ملی گفت که آنها را 
نیز در این مورد خاطی می دانیم چرا که به قراردادی 
که در ابتدا امضاء کرده اند،  عمل نکرده و به عهد خود 
پایدار نبوده اند، بانک ها رفتار حرفه ای و اســتانداردی 
نداشــته اند که این شایســته نظام بانکی نیســت، 
موضوعــی که حتی رئیس کل بانک مرکزی و وزیر 

اقتصاد از آن مطلع هستند.
در این رابطه یادآور می شود که با توجه به منابع ارزی 
که در سال های گذشته از صندوق توسعه ملی توسط 

بخش های مختلف اخذ و به دلیل شــرایط اقتصادی 
و نوسان ارزی، حجم زیادی از این تسهیلات معوق 
شده اســت، دریافت کنندگان تسهیلات درخواست 
محاسبه با ارز ۴۲۰۰ و یا پرداخت ریالی داشته اند و در 
مدت اخیر هم حواشی در این رابطه مطرح بوده است. 
چندی پیش هم صندوق توســعه ملی اعلام کرده 
بود که طی سال های اخیر به دلیل شرایط تحریمی 
و مشــکلاتی که در تامیــن ارز و تجهیزات وجود 
داشته است، برخی تسهیلات گیرندگان امکان ورود 
به موقع تجهیزات و تولید را نداشته اند، بر این اساس  
درخواست اســتمهال وام داشته اند و صندوق نیز با 
بررسی شــرایط موافقت کرده  است؛ به طوری که 
برای ۲۰۰ طرح ارزی حدود ۴۰۰ بار استمهال انجام 

شده است.

نه به رئیس جمهوری نامه بزنید و نه وقت خود را تلف کنید؛ وام را تسویه کنید
غضنفری خطاب به دارندگان وام های معوق ارزی:

صدای پای تغییرات در تیم اقتصادی
اولین خروجی از کابینه؛ استعفا، برکناری یا شایعه؛
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سرزمین 
»بینی های ۵۰ میلیونی«

گزارش »امتیاز« از دلایل کاهش سن تقاضا برای جراحی بینی در ایران؛

برخی مستاجران 
سه شغله شده اند و 

دارایی های خود را 
وشند می فر

»چراغ خاموش« 
یا سردرگمی 

مدیران 
استقلال؟!

 اخبار  نگران کننده 
از ورزشگاه آزادی

عضو اتحادیه مشاوران املاک: 

سرمقاله

از اوضاع این روزهای تلخ...
 هومن جعفری

۱. اوضــاع تیم ملی فوتبال ایران اســفناک 
است. نه مربی خوبی داریم، نه فدراسیونی و 
نه تدارکاتی! با اســکوچیچ و شرکا به سرعت 
به سمت بدترین جام جهانی تاریخ می رویم 
و احتمالا آنجــا بدترین نتایج خودمان را می 
گیریــم و همه چیز را می اندازیم گردن همه 
چیز! گردن روســای قبلی. گردن مدیران بی 
اختیار. گردن وضع اقتصادی! گردن هرچیزی 
که ربط دارد و ندارد. کسی مسئولیت را گردن 
نمی گیرد. کســی برایش اهمیتی ندارد. هم 
کشور درگیر مســائل مهم تری است و هم 
مردم. فوتبال که قرار بود یک تسلا باشد، به 
سرطان شبیه شده. اگر خوب دقت کنیم، بقیه 

جاها هم اوضاع همین طوری است!
۲. اقتصاد ایران در بدترین روزهاست. دلار 
ترکتازی مــی کند. قیمت هــا بعد از حذف 
ارزحمایتی چنان برای خودشان می  شــدن 
تازند که انگار موشــکی هستند که به سمت 
کره ماه پرتاب شــده اند! ســفره ها هر روز 
کوچکتر می شــود. مغازه ها هر روز خالی تر 
و فروش هر روز کمتر! اوضاع اسفناک است! 
دستکم آنچه من می بینم اینگونه است. اگر 
شما وضع مالی خوبی دارید، دور برتان همه 
چیز مطلوب است و مردم زندگی خوبی دارند 
و حتی وقتی می روند فروشــگاه یک مقدار 
هم از یارانه شــان زیاد می ماند، خب تبریک 
می گویم. شــما آدم زرنگی هســتید! همه 

هوش مالی شما را ندارند!
۳. اوضاع در ســینما چندان مطلوب نیست. 
فقط کمدی بسازید. پول مفتی بدهید به چند 
بازیگر تا برایتان شــلنگ تخته بیندازند. فیلم 
های محترمی مثل علــف زار، هر چقدر هم 
خوب باشند و خوب ساخته شده باشند، اقبالی 
ندارند. دور دور فیلم هــای بی هویت چرند 
اســت. مردم حق دارن دنبال کیفیت نباشند. 
می روند ســینما برای دقایقی یادشان برود 
زندگی شــان در چه حالی اســت! در چنین 
شرایطی صحبت کردن از کیفیت تنها از آدم 
های شــکم سیر بر می اید و آدم های شکم 
سیری دلیلی برای تماشــا کردن فیلم های 
ایرانــی ندارند. آنها مســتقیما نت فلیکس را 

تماشا می کنند! چرا نکنند؟! 
۴. دلار که بی رحم می شود، مردم با هم بی 
رحم تر می شوند. دیروز در مغازه ای بودم در 
خیابان ولیعصر. فروشــنده خیلی راحت گفت 
که از فردا دویست هزار تومان می کشد روی 
همه اجناس! گفتم چرا؟ گفت دلار شده سی 

و پنج هزار تومان!
گفتم ســی و سه هزار تومان است! هنوز به 

آنجا نرسیده.
لبخندی زد و گفت: می رسه!

خودمان هم به هم رحم نمی کنیم! این تلخ 
است.
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   مهرداد یاراحمدی 
ســرانجام پس از مدت ها تیم ملی فوتبال ایران اولین دیدار دوستانه خود را 
در برابــر تیم ملی الجزایر انجام داد و با دو گل مغلوب حریف آفریقایی شــد.  
این که ایران که یکی از قدرت های برتر فوتبال آسیا است برابر تیم دوم یک 
کشور آفریقایی با دو گل مغلوب شود زنگ خطری است برای فوتبال ملی که 

جای بررسی هر چه سریع تر دارد. 
دســت اندرکاران فوتبال باید به این مسئله واکنش نشان دهند و هر چه زود 
تر با عوامل کسب این نتایج برخورد کنند بدون شک سرمربی تیم مسئول اول 

این شکست است و باید پاسخگو باشد. 
ایران که همواره از قدرت های بزرگ فوتبال آســیا بوده است و برای بزرگان 
فوتبال جهان مشــکل ایجاد کرده است حالا به بدترین شکل برابر تیم ضعیف 

الجزایر که بازیکنان بزرگ خود را در ترکیب نداشــت مغلوب شــد که اتفاقی 
بسیار ناخوشایند است. 

تیم ملی ایران در چند ســال اخیر و مخصوصا پس از انتخاب اســکوچیچ به 
عنوان ســرمربی روز های خوبی را پشت سر نگذاشته است و تنها اتفاق خوب 
که می توان آن را در ضعف تیم های رقیب دانست صعود به جام جهانی بود. 
تیم اســکوچیچ حالا پــس از لغو چندین دیدار ســرانجام به مصاف تیمی نه 
چنــدان مطرح در قاره آفریقا رفت و در کســب نتیجه در برابر تیم دوم حریف 
نیز ناکام بود.  ســرمربی کروات تیم ملی را با ترکیبی بسیار ضعیف به مصاف 
حریف خود فرســتاد و از درون دروازه تا خط حمله همه بازیکنان را ســفارش 

شده راهی میدان کرد. 
این که دروازه بان تیم قهرمان ایران را روی نیمکت قرار بدهی و دروازه بان 

ضعیف را جایگزین او کنید تنها از ســرمربی بر می آید که همه بازیکنان خود 
را با ســفارش افراد خاص به تیم دعوت می کند و شایســتگی بازیکنان را در 

وهله آخر قرار می دهد. 
بدون شــک اگر این روند ادامه دار باشــد تیم ملی ایران در جام جهانی قطر 
نه تنها عملکرد در خور شانی نخواهد داشت بلکه مایه آبروریزی فوتبال ایران 

خواهد شد. 
تیم های آمریکا، انگلیس و حتی ولز رقیب های آسانی برای تیم ملی نیستند 
که بتوان با دلخوش کردن به این دیدار های دوستانه به مصاف آن ها رفت. 
باید دید فدراســیون فوتبال و شخص وزیر ورزش و جوانان و مقامات فوتبال 
ایــران چه فکری به حال تیم ملی خواهند کرد، هرچند که تغییر ســرمربی در 

این زمان بسیار دیر است اما شاید تنها راه حل ممکن باشد.
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دنده عقب اتوبوس تیم ملی با اسکوچیچ


